Homil. 30.
in Euang.

nis per Spiritum sanctum munere, & beneficio precatiois illustrati, & ornati *postulas pro nobis.*

Septimò quæritur, An Christus in cælo pro nobis oret, quatenus homo est? nam cæro liquet, olim in terris eum pro nobis sæpius orasse. Sunt, qui id affirmare permoti, quòd orare sit actus alicuius sese Deo suppliciter subijcientis, & vel flexo genu, vel summisso capite, vel inclinato, ac prostrato corpore aliquid petentis. Sed Christus se hoc modo non habet in cælo, ergo non orat. Nihilominus tamen respondeo cum Alexan. *par. 4. quest. 26. m. 3. artic. 4. §. 1.* Christum in cælo pro nobis orare, aut petendo aliquid à Patre, aut ostendendo illi sua merita, quibus bona plurima, & maxima nobis promeruit, & opera, quæ causa nostri gessit in terra: aut exhibendo illi suam naturam humanam assumptam, & quæ in ea sustinuit quemadmodum pauperum in publicis locis, & vijs expositorum plagæ, nuditas, vulnera, morbi, & miseræ ipsis etiam tacentibus orare dicuntur sic ad Romanos 8. ait B. Paulus: *Qui etiam interpellat pro nobis: & ad Hebr. 1. Introiit in ipsum cælum ut apparet nunc vultui Dei pro nobis.* Sic Apostolus Ioannes. *Sed & si quis peccauerit, adiucium habemus apud Patrem, Iesum Christum iustum, & ipse Christus Ioan. 14. cum suis discipulis dixisset ad Patrem se rediturum, subiicit: Rogabo Patrem, & aliam Paracletum dabit vobis. Kursum. Illo die in nomine meo petitis: & non dico vobis, quia ego rogabo Patrem pro vobis.* At verò Christus in cælis nunc Patrem non orat supplicum hominum more, qui poplitem flectunt, caput demittunt, corpus inclinant, sese humi prosternunt, & expansas in altum palmas attollunt: hæc enim, & similia Christus dum in terris commorabatur, faciebat, tum ut humanæ naturæ susceptæ veritatem ostenderet, tum ut nos suo exemplo inuitaret, & commoueret ad pietatem, honorem, cultumque, & reuerentiam aduersus Maiestatem diuinam: nunc verò ei ad Patris dexteram confidenti hæc minime conueniunt. Glossa super illud ad Hebr. 7. *semper viuens ad interpellandum pro nobis, ait repræsentatione sui ex ea natura, qua Pontifex, id est, humana, quam cælis intulit, interpellat pro nobis.*

Octauò quæritur, An fas sit Christum Dominum precari, ut pro nobis ipse oret; hoc est quære, an liceat nobis ita Christum orare, ut dicamus ei, Christe ora pro nobis; Exploratum est, ac certum, nullo modo licere nobis Christum orare, ut ipse quatenus Deus est, pro nobis precetur: nam Christus qua ratione Deus, Patri est per omnia æqualis. Sed in dubium vocatur, an Christum iure, & tuta conscientia orare possimus, ut ipse, qua ratione homo est, pro nobis Patrem precetur? Respondeo, non esse nobis vtendum aliqua precatiois formula contra morem Ecclesiæ receptum: Ecclesia autem nunquam Christum publicè precatur, ut pro nobis oret, sed ut nostri misereatur. Præterea, preces nostræ non ad naturam humanam, sed ad personam in natura humana subsistentem diriguntur: at persona Christi vna est, & ea quidem persona diuini Verbi; huius non est orare. Insuper, etiam cum in carne mortali Christus versabatur, eum cuncti invocabant, Christe adiua nos; Iesu fili

Dauid miserere nostri: Christe præceptor, vel Domine salua nos. Postremò, ei data est omnis potestas in cælo, & in terra: ergo eius magis est imperare, statuere, & dare, quam orare.

Nonò quæritur, An Angelis, & cæteris Sanctis superne patrie ciuibus orare conueniat? Respondeo cum Alexandro *par. 4. quest. 26. m. 3. art. 4. §. 2.* Gabriele in canon. *Misse, lect. 61.* conuenire: nam Tobiz 12. dixit Angelus. *Quando orabas cum lacrymis, & sepeliebas mortuos, ego obiali orationem tuam Domino.* Daniel. 10. super illa verba: *Ei ego vici propter sermones tuos.* ait Glossa: *Postquam cepisti lacrymas, ieiunio, & orationibus invocare manum Dei, ego occasione cece pi, ut pro te oraturus, ingredere in conspectu Dei, & in illa verba: Nemo adiutor meus, nisi Michael, habet quoque Glossa: In orationibus pro vobis ad Deum: & in Apocalypsi Sancti postulant vindictam à Deo. Denique Ecclesia Angelos, & reliquos Sanctos in cælo regnantes precatur, ut pro nobis orent. Quæres, an illi orent pro seipis, an pro alijs tantummodo? Respondeo cum eodem Alexandro, & Gabriele *locis citatis*, eos orare pro nobis, cum ut bona assequamur, tum, ut eripiamur à malis: Pro se verò non orant, ut à malis, periculis, & miserijs seruentur, quibus se solutos, ac liberos esse ob certam beatitudinem, quam sinit adepti, cognoscunt. At beati mortuorum hominum spiritus postulant, suorum corporum felicitatem, quam futuram cupiunt, & expectant: ut probat Alexander testimonio B. Augustini, *lib. 12. de Gene. ad littorem cap. 33.* Item concedunt eodem Alexander, & Gabriel, Angelos, & reliquos beatos spiritus orare pro se, hoc est, pro bonis, quæ habent, semper obtinendis, videlicet, optant, se in illis bonis, quibus fruuntur, semper esse; & id probant auctoritate Gregorij *lib. 2. Moral. cap. 6.**

Decimò quæritur, An Dæmones, & reliqui ad inferos damnati precantur? Ratio dubitandi inducitur, quòd Matth. 8. Christum dæmones rogabant, dicentes: *Si eijs nos hinc, mitte nos in præces.* Et Iob. 1. & 2. Dæmon postulavit à Domino sibi facultatem dari tentandi Iobi patientiam, & virtutem. Luc. 16. Dives Epulo precabatur, *Pater Ave am miserere mei, & mitte Lazarum, & quæ sequuntur.* Respondeo cum eodem Alexandro, & Gabriele *locis citatis*, eos aliqua petere; sed eorum petitio non videtur esse propriè oratio, quia non manat, & surgit ex pio affectu mentis in Deum, nec est petitio rerum decentium & salutarium à Deo.

Vndecimò quæritur, An viri sancti veteris testamenti post obitum suum orarent? Respondeo eos orasse, & verisimile est, eos Christi adventum, sicut dum in hac etiam vita versabantur, facere consueverant, precibus postulasse, & suum etiam in cælos ascensum. Deinde, orabant pro alijs: nam Hierem. 15. dixit Dominus: *si steteris Moyses, & Samuel coram me, non est anima mea ad populum istum.* Hieronymus etiam, Chrysostomus, & Gregorius significant eos mortuos pro populo orare solitos fuisse: & 2. Machab. v. Iudas vidit Oniam, & Hieremiam pro populo Iudeorum precantes.